a seguinte Lei:

Art. 1”. Fica, o Poder Executivo, autorizado a subvencionar o Corpo de Bombeiros

Voluntários de Serafina Corrêa, com sede na Rua Barreto Viana, 1583, Centro, inscrito no

CNPJ sob número 07.896.744/0001-85, com a importância de R$ 12.000,00 (doze mil reais),

para as seguintes utilizações:
I - material de consumo, em geral;

II - material de expediente;

III - manutenção de veículos e equipamentos;

IV - despesas de alimentação para plantonistas;

V - aquisição de combustível para veículos.

Art. 2°. A subvenção será depositada no Banco do Estado do Rio Grande do Sul, em 8

(oito) parcelas iguais de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais) mensais, no período de maio
a dezembro de 2009.

Art. 3°. A entidade beneficiada deverá prestar contas da aplicação dos recursos

recebidos, até 60 (sessenta) dias após o recebimento das parcelas da subvenção.

Art. 4°. As despesas serão suportadas pela seguinte dotação do orçamento: